

Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

20.4.2009  
MA/swi

---

### Team Danmarks årsrapport 2008

2008 blev et år med mange store sportslige højdepunkter. Syv fantastiske OL-medaljer og fire Team Danmark støttede PL-medaljer. Det første EM-guld til Danmark nogensinde i herrehåndbold. Ni internationale medaljer til cykelsporten mod bare én i 2004. Kajakroere der henter hele fire internationale medaljer – hvor tre medaljer endda blev roet hjem på de olympiske distancer. Speedway-sporten der med VM-guld til både holdet og individuelt til Nicki Petersen satte en tyk streg under, at Danmark fortsat er verdens bedste speedway-nation. Og det er jo kun et lille udpluk af årets 65 EM-, VM- og OL-medaljer, som i alt 109 Team Danmark-støttede atleter kæmpede sig til i 2008.

Legene i Beijing var årets store højdepunkt. Med 84 danske atleter i 16 forskellige sportsgrene blev det danske hold det mindste, der skulle forsvare de danske farver ved OL i de seneste 20 år. Til gengæld var de danske OL-atleter top-motiverede og flere ydede ekstraordinære sportslige præstationer. To uger senere leverede PL-atleterne også præstationer på et højt niveau.

En række danske atleter præsterede endvidere utroligt flotte resultater, uden at det afspejler sig i medaljestatistikken. To kvindelige profiler fik deres absolutte internationale gennembrud i 2008 – Caroline Wozniacki og Tine Rasmussen. Begge beviste med deres internationale sejre, at Danmark tilhører den absolutte verdenstop i kvindelig ketsjer-sport.

2008 går således over i historien som et stort dansk sportsår. Og det er til trods for, at Team Danmarks overordnede målsætning om 69 internationale medaljer ikke kom helt i hus.

Evalueringen af støttekoncept 2005 – 2008 og derefter udarbejdelsen af støttekonceptet for 2009-2012 har været vigtige arbejdsopgaver i det forgangne år. Vi vil gerne takke alle atleter, trænere og ledere, som i forbindelse med evalueringen bidrog med værdifulde in-put og forbedringsforslag.

God fornøjelse med læsningen af årsrapporten – og tak for din opbakning til dansk eliteidræt i 2008.

Med venlig hilsen  
  
Carl Holst  
bestyrelsesformand